
 

1 

DIRECTUM-25360-983971  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 13.05.2020 №  0556/10 - 01 
 

Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 

расходов городского округа Чехов и оценки налоговых расходов 

городского округа Чехов 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов 

городского округа Чехов и оценки налоговых расходов городского округа 

Чехов (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»                            

(Чернятина Н.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 
 

Глава городского округа Чехов                                                      Г.И. Артамонов 
 

 

consultantplus://offline/ref%3D27B122BFB1A55CDEC5DECBBF0D761939D42D096F2FB150DEECC47450DD11188B1319533FC762FA8F9C60EE41B6236828CDF145EF4DA0c877K
consultantplus://offline/ref%3D27B122BFB1A55CDEC5DECBBF0D761939D42C086C2EB950DEECC47450DD11188B1319533AC064FD84C13AFE45FF746134C8ED5AEF53A38ED2c772K


 

2 

DIRECTUM-25360-983971  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 13.05.2020 №  0556/10 - 01 

 
ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕХОВ И ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

 

I. Общие положения 

 

1. Порядок формирования перечня налоговых расходов городского округа Чехов и 

оценки налоговых расходов городского округа Чехов (далее - Порядок) определяет 

процедуру формирования перечня налоговых расходов городского округа Чехов и оценки 

налоговых расходов городского округа Чехов (далее - налоговые расходы). 

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие термины и их 

определения: 

куратор налогового расхода - орган Администрации городского округа Чехов, 

ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными 

правовыми актами городского округа Чехов (далее - городской округ) за достижение 

соответствующих налоговому расходу городского округа целей муниципальных программ 

городского округа и (или) целей социально-экономической политики городского округа, 

не относящихся к муниципальным программам городского округа; 

нормативные характеристики налоговых расходов - сведения о положениях 

нормативных правовых актов городского округа, которыми предусматриваются 

налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам (далее - льготы), 

наименованиях налогов, по которым установлены льготы, категориях плательщиков, для 

которых предусмотрены льготы, а также иные характеристики, предусмотренные 

нормативными правовыми актами городского округа; 

оценка налоговых расходов - комплекс мероприятий по оценке объемов налоговых 

расходов городского округа, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам, 

а также по оценке эффективности налоговых расходов городского округа; 

оценка объемов налоговых расходов - определение объемов выпадающих доходов 

бюджета городского округа, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам; 

оценка эффективности налоговых расходов - комплекс мероприятий, позволяющих 

сделать вывод о целесообразности и результативности предоставления плательщикам 

льгот, исходя из целевых характеристик налогового расхода городского округа; 

перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о распределении 

налоговых расходов городского округа в соответствии с целями муниципальных 

программ городского округа, структурных элементов муниципальных программ 

городского округа и (или) целями социально-экономической политики городского округа, 



 

3 

DIRECTUM-25360-983971  

не относящимися к муниципальным программам городского округа, а также о кураторах 

налоговых расходов; 

отчетный год - год, предшествующий году размещения на официальном сайте 

Администрации городского округа согласованного с кураторами перечня налоговых 

расходов; 

плательщики - плательщики налогов; 

социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов городского 

округа, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) 

населения; 

стимулирующие налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов 

городского округа, предполагающих стимулирование экономической активности 

субъектов предпринимательской деятельности и последующее увеличение доходов 

бюджета городского округа; 

технические налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов городского 

округа, предполагающих уменьшение расходов плательщиков, воспользовавшихся 

льготами, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или 

частично за счет средств бюджета городского округа; 

фискальные характеристики налоговых расходов - сведения об объеме льгот, 

предоставленных плательщикам, о численности получателей льгот и об объеме налогов, 

задекларированных ими для уплаты в бюджет городского округа; 

целевые характеристики налогового расхода - сведения о целях предоставления, 

показателях (индикаторах) достижения целей предоставления льготы, а также иные 

характеристики, предусмотренные нормативными правовыми актами городского округа. 

3. В целях оценки налоговых расходов городского округа Администрация городского 

округа: 

1) определяет порядок формирования перечня налоговых расходов городского 

округа; 

2) определяет правила формирования информации о нормативных, целевых и 

фискальных характеристиках налоговых расходов городского округа; 

3) определяет порядок обобщения результатов оценки эффективности налоговых 

расходов городского округа, осуществляемой кураторами налоговых расходов. 

4. Оценка налоговых расходов городского округа осуществляется кураторами 

налогового расхода в соответствии с разделом III настоящего Порядка. 

 

II. Формирование перечня налоговых расходов 

 5. Перечень кураторов налоговых расходов определен в приложении N 1 к 

настоящему Порядку. 

6. Кураторы налоговых расходов в срок до 15 января представляют в управление 

экономики Администрации городского округа предложения по отнесению налоговых 

расходов городского округа к муниципальным программам городского округа, исходя из 



 

4 

DIRECTUM-25360-983971  

целей муниципальных программ городского округа, структурных элементов 

муниципальных программ городского округа и (или) целей социально-экономической 

политики городского округа, не относящихся к муниципальным программам городского 

округа (далее - распределение налоговых расходов городского округа). 

7. Проект перечня налоговых расходов городского округа разрабатывается 

Управлением финансов Администрации городского округа по форме согласно 

приложению N 2 к настоящему Порядку и до 1 февраля направляется на согласование 

кураторам налоговых расходов. 

8. Кураторы налоговых расходов до 15 февраля рассматривают и согласовывают 

проект перечня налоговых расходов городского округа. 

В случае изменения показателя (индикатора) достижения целей муниципальных 

программ городского округа, структурных элементов муниципальных программ 

городского округа и (или) целей социально-экономической политики городского округа, 

не относящихся к муниципальным программам городского округа, куратор налогового 

расхода представляет методику его расчета. 

В случае если результаты рассмотрения не направлены в Управление финансов 

Администрации городского округа в течение срока, указанного в абзаце первом 

настоящего пункта, проект перечня считается согласованным в соответствующей части. 

9. При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов городского 

округа Управление финансов Администрации городского округа до 1 марта обеспечивает 

проведение согласительных совещаний с соответствующими кураторами налоговых 

расходов. 

10. Согласованный, в том числе по результатам согласительных совещаний, перечень 

налоговых расходов городского округа считается сформированным с момента размещения 

на официальном сайте Администрации городского округа в разделе "Бюджет", подраздел 

«Документы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее 

5 рабочих дней после его согласования. 

11. Уточненный перечень налоговых расходов формируется в срок до 1 октября в 

случае уточнения структуры муниципальных программ городского округа в рамках 

составления проекта решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год 

и на плановый период, и до 15 декабря в случае уточнения структуры муниципальных 

программ городского округа в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения о 

бюджете городского округа на очередной финансовый год и на плановый период. 

В срок не позднее 5 рабочих дней после формирования уточненного перечня 

налоговых расходов городского округа указанный перечень размещается на официальном 

сайте Администрации городского округа в разделе "Бюджет", подраздел «Документы» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

III. Оценка налоговых расходов 

12. Управление финансов Администрации городского округа до 1 апреля направляет 

в Инспекцию федеральной налоговой службы России по г. Чехову Московской области 

(далее - ИФНС России по г. Чехову) сведения о категориях плательщиков с указанием 

обуславливающих соответствующие налоговые расходы правовых актов городского 

округа, в том числе действовавших в отчетном году и в году, предшествующем отчетному 

consultantplus://offline/ref=DA8D1F8F487FB520C0EDF5C7777BC0D1575DE50FEDAC17A1B34C24B621BA95A87358932404191B59BA8C3A3E89F6937AEC9813DBE6BCA845XB3BL
consultantplus://offline/ref=DA8D1F8F487FB520C0EDF5C7777BC0D1575DE50FEDAC17A1B34C24B621BA95A87358932404191B5AB28C3A3E89F6937AEC9813DBE6BCA845XB3BL


 

5 

DIRECTUM-25360-983971  

году, по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку (на основании 

Соглашения об информационном взаимодействии Инспекции ФНС России по г. Чехову 

Московской области и Администрацией городского округа Чехов от 05.12.2019 г.). 

 

13. ИФНС России по г. Чехову до 15 июля направляет в Управление финансов 

Администрации городского округа сведения по каждому налоговому расходу городского 

округа за отчетный год, а также пять лет, предшествующих отчетному году, по форме 

согласно приложению N 4 к настоящему Порядку, содержащие: 

1) сведения о количестве плательщиков, воспользовавшихся льготами; 

2) сведения о суммах выпадающих доходов бюджета городского округа по каждому 

налоговому расходу городского округа; 

3) сведения об объемах налогов, задекларированных для уплаты плательщиками в 

бюджет городского округа по каждому налоговому расходу городского округа, в 

отношении стимулирующих налоговых расходов городского округа. 

При необходимости предоставляет иную информацию, необходимую для оценки 

налоговых расходов городского округа, не составляющую налоговую тайну. 

14. Управление финансов Администрации городского округа, на основе 

сформированного и размещенного на сайте Администрации городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе "Бюджет", подраздел 

«Документы» в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка перечня налоговых 

расходов городского округа, организовывает формирование оценки по каждому 

налоговому расходу городского округа в срок до 1 сентября. 

15. По итогам оценки эффективности налогового расхода городского округа 

формируются выводы о достижении целевых характеристик налогового расхода 

городского округа, вкладе налогового расхода городского округа в достижение целей 

муниципальной программы городского округа и (или) целей социально-экономической 

политики городского округа, не относящихся к муниципальным программам городского 

округа, а также о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных) для 

бюджета городского округа альтернативных механизмов достижения целей 

муниципальной программы городского округа и (или) целей социально-экономической 

политики городского округа, не относящихся к муниципальным программам городского 

округа. 

16. Оценка эффективности налоговых расходов городского округа включает: 

1) оценку целесообразности налоговых расходов городского округа; 

2) оценку результативности налоговых расходов городского округа. 

17. Критериями целесообразности налоговых расходов городского округа являются: 

1) соответствие налоговых расходов городского округа целям и задачам 

муниципальных программ городского округа (их структурным элементам) или иным 

целям социально-экономической политики городского округа, не относящимся к 

муниципальным программам городского округа; 

consultantplus://offline/ref=DA8D1F8F487FB520C0EDF5C7777BC0D1575DE50FEDAC17A1B34C24B621BA95A87358932404191B55B38C3A3E89F6937AEC9813DBE6BCA845XB3BL


 

6 

DIRECTUM-25360-983971  

2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на 

льготы, и общей численности плательщиков, за 5-летний период. 

18. Соответствие налоговых расходов городского округа целям муниципальных 

программ городского округа, структурным элементам муниципальных программ 

городского округа и (или) целям социально-экономической политики городского округа, 

не относящимся к муниципальным программам городского округа, определяется в 

соответствии с согласованным перечнем налоговых расходов городского округа. 

Востребованность плательщиками предоставленных льгот определяется 

Управлением финансов Администрации городского округа на основании данных 

налоговой отчетности и иной информации, не составляющей налоговую тайну, 

предоставляемой ИФНС России по г. Чехову (на основании Соглашения об 

информационном взаимодействии Инспекции ФНС России по г. Чехову Московской 

области и Администрацией городского округа Чехов от 05.12.2019 г.). 

19. В качестве критерия оценки результативности налогового расхода городского 

округа определяется как минимум один показатель (индикатор) достижения целей 

муниципальной программы городского округа и (или) целей социально-экономической 

политики городского округа, не относящихся к муниципальным программам городского 

округа, либо иной показатель (индикатор), на значение которого оказывают влияние 

налоговые расходы городского округа. 

20. Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в изменение 

значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы 

городского округа и (или) целей социально-экономической политики городского округа, 

не относящихся к муниципальным программам городского округа, который 

рассчитывается как разница между значением указанного показателя (индикатора) с 

учетом льгот и значением указанного показателя (индикатора) без учета льгот. 

21. Оценка результативности налоговых расходов городского округа также включает 

оценку бюджетной эффективности налоговых расходов городского округа. 

22. В целях оценки бюджетной эффективности налоговых расходов городского 

округа осуществляется сравнительный анализ результативности предоставления льгот и 

результативности применения альтернативных механизмов достижения целей 

муниципальной программы городского округа и (или) целей социально-экономической 

политики городского округа, не относящихся к муниципальным программам городского 

округа, а также оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) 

стимулирующих налоговых расходов городского округа. 

23. Сравнительный анализ проводит куратор налогового расхода в срок до 15 августа 

в форме заключения о наличии и отсутствии альтернативных механизмов достижения 

целей муниципальной программы городского округа и (или) целей социально-

экономической политики городского округа, не относящихся к муниципальным 

программам городского округа, их сравнительной эффективности по отношению к 

налоговым расходам городского округа с приложением необходимых расчетов и 

материалов, в том числе предусмотренных пунктом 24 настоящего Порядка. 

24. Сравнительный анализ включает сравнение объемов расходов бюджета 

городского округа в случае применения альтернативных механизмов достижения целей 

муниципальной программы городского округа и (или) целей социально-экономической 



 

7 

DIRECTUM-25360-983971  

политики городского округа, не относящихся к муниципальным программам городского 

округа, и объемов предоставленных льгот (расчет прироста показателя (индикатора) 

достижения целей муниципальной программы городского округа и (или) целей 

социально-экономической политики городского округа, не относящихся к 

муниципальным программам городского округа, на 1 рубль налоговых расходов 

городского округа и на 1 рубль расходов бюджета городского округа для достижения того 

же показателя (индикатора) в случае применения альтернативных механизмов). 

В качестве альтернативных механизмов достижения целей муниципальной 

программы городского округа и (или) целей социально-экономической политики 

городского округа, не относящихся к муниципальным программам городского округа, 

могут учитываться в том числе: 

1) субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки 

плательщиков, имеющих право на льготы, за счет средств бюджета городского округа; 

2) предоставление муниципальных гарантий по обязательствам плательщиков, 

имеющих право на льготы; 

3) совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка осуществления 

контрольно-надзорных функций в сфере деятельности плательщиков, имеющих право на 

льготы. 

25. Управление финансов Администрации городского округа осуществляет оценку 

совокупного бюджетного эффекта. 

26. В целях оценки бюджетной эффективности стимулирующих налоговых расходов 

городского округа, обусловленных льготами по местным налогам и иным преференциям 

наряду со сравнительным анализом, указанным в пункте 24 настоящего Порядка, 

рекомендуется рассчитывать оценку совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) 

указанных налоговых расходов городского округа в соответствии с пунктом 27 

настоящего Порядка. Показатель оценки совокупного бюджетного эффекта 

(самоокупаемости) является одним из критериев для определения результативности 

налоговых расходов городского округа. 

Оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) налоговых расходов 

городского округа определяется отдельно по каждому налоговому расходу городского 

округа. В случае если для отдельных категорий плательщиков, имеющих право на льготы, 

предоставлены льготы по нескольким видам налогов, сборов, оценка совокупного 

бюджетного эффекта (самоокупаемости) налоговых расходов городского округа 

определяется в целом в отношении соответствующей категории плательщиков, имеющих 

льготы. 

27. Оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих 

налоговых расходов городского округа определяется за период с начала действия для 

плательщиков соответствующих льгот или за 5 отчетных лет, а в случае, если указанные 

льготы действуют более 6 лет, - на день проведения оценки эффективности налогового 

расхода городского округа (Е) по следующей формуле: 

 

i5 m ij оj i

ii 1 j 1

N В (1 g )
Е ,

(1 r) 

  



   

 



 

8 

DIRECTUM-25360-983971  

где: 

i - порядковый номер года, имеющий значение от 1 до 5; 

mi - количество плательщиков, воспользовавшихся льготой в i-м году; 

j - порядковый номер плательщика, имеющий значение от 1 до m; 

Nij - объем налогов, задекларированных для уплаты в бюджет городского округа и j-

м плательщиком в i-м году. 

При определении объема налогов, задекларированных для уплаты в бюджет 

городского округа плательщиками, учитываются начисления по земельному налогу, 

налогу на имущество физических лиц. 

В случае если на день проведения оценки совокупного бюджетного эффекта 

(самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов городского округа для 

плательщиков, имеющих право на льготы, льготы действуют менее 6 лет, объемы налогов, 

подлежащих уплате в бюджет городского округа, оцениваются (прогнозируются) по 

данным Управления финансов Администрации городского округа; 

Воj - базовый объем налогов, задекларированных для уплаты в бюджет городского 

округа j-м плательщиком в базовом году; 

gi - номинальный темп прироста налоговых доходов бюджета городского округа в i-м 

году по отношению к показателям базового года определяется Управлением финансов  

Администрации городского округа; 

r - расчетная стоимость среднесрочных рыночных заимствований городского округа, 

рассчитываемая по формуле: 

 

r = iинф + p + c, 

 

где: 

iинф - целевой уровень инфляции (4 процента); 

p - реальная процентная ставка, определяемая на уровне 2,5 процента; 

c - кредитная премия за риск, рассчитываемая для целей настоящего Порядка в 

зависимости от отношения муниципального долга городского округа по состоянию на 1 

января текущего финансового года к доходам (без учета безвозмездных поступлений) за 

отчетный период: 

в случае, если указанное отношение составляет менее 50 процентов, кредитная 

премия за риск принимается равной 1 проценту; 

в случае, если указанное отношение составляет от 50 до 100 процентов, кредитная 

премия за риск принимается равной 2 процентам; 

в случае, если указанное отношение составляет более 100 процентов, кредитная 

премия за риск принимается равной 3 процентам. 

 

28. Базовый объем налогов, задекларированных для уплаты в бюджет городского 

округа j-м плательщиком в базовом году (Воj), рассчитывается по формуле: 



 

9 

DIRECTUM-25360-983971  

 

Воj = Nоj + Lоj, 

 

где: 

Nоj - объем налогов, задекларированных для уплаты в бюджет городского округа j-м 

плательщиком в базовом году; 

Lоj - объем льгот, предоставленных j-му плательщику в базовом году. 

 

Под базовым годом в настоящем документе понимается год, предшествующий году 

начала получения j-м плательщиком льготы, либо 6-й год, предшествующий отчетному 

году, если льгота предоставляется плательщику более 6 лет. 

29. Итоги оценки эффективности налоговых расходов городского округа 

оформляются в форме сводной аналитической записки, которая направляется Главе 

городского округа. 

30. В случае выявления неэффективных налоговых расходов по результатам 

проведенной оценки Управление финансов Администрации городского округа готовит 

предложения и направляет в Совет депутатов городского округа проект муниципального 

правового акта об отмене неэффективных налоговых расходов. 

31. Результаты оценки налоговых расходов городского округа учитываются при 

формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики городского 

округа, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных 

программ городского округа. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                           



 

10 

DIRECTUM-25360-983971  

                                                                                                                                                                             Приложение N 1 

                                                                                                                                                                             к Порядку формирования перечня 

                                                                                                                                                                             налоговых расходов городского округа 

                                                                                                                                                                             Чехов и оценки налоговых расходов 

                                                                                                                                                                             городского округа Чехов 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

КУРАТОРОВ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ 

 

 

N 

п/п 

Наименование налоговых льгот, освобождений и 

иных преференций по налогам 

Нормативно-правовые акты городского округа, 

которыми предусматриваются налоговые льготы и 

иные преференции по налогам 

Куратор налогового расхода 

1. Льготы в виде уменьшения исчисленной суммы 

земельного налога на 50%  в  отношении одного 

земельного участка площадью не более 1500 

кв.м. на территории го Чехов по выбору 

налогоплательщика, предназначенного для 

индивидуального жилищного строительства, 

личного подсобного и дачного хозяйства 

(строительства), садоводства и огородничества 

предоставляются : 

- малоимущим семьям и малоимущим одиноко 

проживающим гражданам, среднедушевой доход 

которых ниже величины прожиточного 

минимума, установленной в Московской области 

на душу населения; 

- физические лица, имеющие трех и более 

несовершеннолетних детей;  

Пункт 4.2, подпункты 4.2.1., 4.2.2.,4.2.3. статьи 4 

решения Совета депутатов городского округа от 

25.10.2017 N 67/5-2017 "О земельном налоге" 

 

 

 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 



 

11 

DIRECTUM-25360-983971  

- неработающим гражданам пенсионного 

возраста (женщинам по достижении 55 лет, 

мужчинам- 60 лет) имеющим постоянную 

регистрацию на территории го Чехов.  

2. Льготы, предоставляемые в виде освобождения 

от уплаты земельного налога в отношении 

одного земельного участка, находящегося в 

собственности, постоянном бессрочном 

пользовании или пожизненном наследуемом 

владении, отдельных категорий 

налогоплательщиков - физических лиц 

Пункт 4.3. статьи 4 решения Совета депутатов 

городского округа от 25.10.2017 N 67/5-2017 "О 

земельном налоге" 

 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

3. Льготы, предоставляемые в виде освобождения 

от уплаты земельного налога органам местного 

самоуправления го Чехов, в отношении 

земельных участков, используемых ими для 

непосредственного выполнения возложенных на 

них функций 

Пункт 4.3.8. статьи 4 решения Совета депутатов 

городского округа от 25.10.2017 N 67/5-2017 "О 

земельном налоге" 

Управление земельно- 

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов 

4. Льготы, предоставляемые в виде освобождения 

от земельного налога муниципальным 

учреждениям, созданные органами местного 

самоуправления го Чехов, в отношении 

земельных участков, используемых ими для 

непосредственного выполнения возложенных на 

них функций 

Пункт 4.3.9. статьи 4 решения Совета депутатов 

городского округа от 25.10.2017 N 67/5-2017 "О 

земельном налоге" 

 

Управление земельно- 

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов 

5. Льготы, предоставляемые в виде освобождения 

от уплаты земельного налога государственным и 

муниципальным учреждениям Московской 

Пункт 4.3.10. статьи 4 решения Совета депутатов 

городского округа от 25.10.2017 N 67/5-2017 "О 

Управление земельно- 

имущественного комплекса 

Администрации городского 



 

12 

DIRECTUM-25360-983971  

области, вид деятельности которых направлен на 

сопровождение процедуры оформления права 

муниципальной собственности и собственности 

Московской области на объекты недвижимости, 

включая земельные участки 

земельном налоге" 

 

округа Чехов 

6. Льготы, предоставляемые в виде освобождения 

от уплаты земельного налога государственным 

бюджетным учреждениям здравоохранения 

Московской области, находящиеся на 

территории города Чехов и оказывающие 

неотложную и экстренную медицинскую 

помощь населению. 

Пункт 4.3.11 статьи 4 решения Совета депутатов 

городского округа от 25.10.2017 N 67/5-2017 "О 

земельном налоге" 

 

Управление земельно- 

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов 

7. Льготы, в виде предоставления пониженной 

ставки по земельному налогу от кадастровой 

стоимости каждого земельного участка в 

размере 1,0 процента в отношении земельных 

участков с кадастровыми номерами 

50:31:000334:0010, 50:31:0060334:0003, 

50:31:0062702:1966, расположенных в районе с. 

Новый Быт и предназначенных для испытания 

сельскохозяйственной техники. 

Пункт 4.4. статьи 4 решения Совета депутатов 

городского округа от 25.10.2017 N 67/5-2017 "О 

земельном налоге" 

 

Управление промышленности, 

сельского хозяйства и 

инвестиционной политики 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

  
 
 
 
 



 

13 

DIRECTUM-25360-983971  

                                                                                                                                                                             Приложение N 2 

                                                                                                                                                                             к Порядку формирования перечня 

                                                                                                                                                                             налоговых расходов городского округа 

                                                                                                                                                                             Чехов и оценки налоговых расходов 

                                                                                                                                                                             городского округа Чехов 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                  
ПЕРЕЧЕНЬ 

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Наименование 

налоговых льгот, 

освобождений и 

иных 

преференций по 

налогам 

Целевая 

категория 

плательщиков 

налогов, для 

которых 

предусмотрены 

налоговые 

льготы, 

освобождения и 

иные 

преференции, 

установленные 

нормативными 

правовыми 

актами 

городского округа 

Даты начала 

действия 

предоставленного 

решениями Совета 

депутатов 

городского округа 

Чехов права на 

налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции 

по местным налогам 

Дата 

прекращения 

действия 

налоговых льгот, 

освобождений и 

иных 

преференций по 

налогам, 

установленная 

решениями 

Совета 

депутатов 

городского 

округа Чехов 

Нормативные 

правовые акты - 

решения Совета 

депутатов городского 

округа Чехов, 

которыми 

предусматриваются 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции по 

налогам 

Целевая 

категория 

налогового 

расхода 

городского 

округа 

Наименования 

налогов, по которым 

предусматриваются 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции, 

установленные 

решениями Совета 

депутатов городского 

округа Чехов 

Куратор 

налогового 

расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 



 

14 

DIRECTUM-25360-983971  

                                                                                                                                                                                                                       Приложение N 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к Порядку формирования перечня                                                                                                                                                                                

налоговых расходов городского округа                                                                                                                                                                                                                      

Чехов и оценки налоговых расходов                                                                                                                                                                                                                       

городского округа Чехов 
 

 

СВЕДЕНИЯ 

О КАТЕГОРИЯХ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ 

 

N 

п/п 

НПА, 

устанавливаю

щий 
налоговые 

льготы, 

освобождения 
и иные 

преференции 

Реквизиты 

норм НПА, 

устанавливаю
щего льготы, 

освобождения 

и иные 
преференции 

Условие 

предоставле

ния 
налоговых 

льгот, 

освобожден
ий и иных 

преференци

й 

Целевая 

категория 

плательщик
ов налогов, 

для которых 

предусмотр
ены 

налоговые 

льготы, 
освобожден

ия и иные 

преференци

и 

Даты 

вступления 

в силу 
положений 

НПА 

городского 
округа, 

устанавлива

ющих 
налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и 

Даты начала 

действия 

предоставленн
ого НПА 

городского 

округа права 
на налоговые 

льготы, 

освобождения 
и иные 

преференции 

Период 

действия 

налоговых 
льгот, 

освобождений 

и иных 
преференций 

Дата 

прекращения 

действия 
налоговых 

льгот, 

освобождений 
и иных 

преференций 

Наименование 

налоговых 

льгот, 
освобождений 

и иных 

преференций 

Целевая 

категория 

налоговой 
льготы 

Цели 

предоставле

ния 
налоговых 

льгот, 

освобожден
ий и иных 

преференци

й 

Наименован

ия налогов, 

по которым 
предусматр

иваются 

налоговые 
льготы, 

освобожден

ия и иные 
преференци

и 

Размер 

налоговой 

ставки, в 
пределах 

которой 

предоставляю
тся налоговые 

льготы, 

освобождения 
и иные 

преференции 

Размер 

налоговой 

ставки, в 

пределах 

которой 

предоставл

яются 

налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 

 

 

 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-983971  

                                                                                                                                                                             Приложение N 4                                                                                                                                                                                                                            

к Порядку формирования перечня                                                                                                                                                                                     

налоговых расходов городского округа                                                                                                                                                                                                

Чехов и оценки налоговых расходов                                                                                                                                                                                                                      

городского округа Чехов 

 

тыс. рублей 

__________________________________________________________________________________________________________ 

(реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего льготы, освобождения и иные преференции) 

Пользователи 

льготы 

Количество 

налогоплательщиков 

Наименование налогов, 

по которым 

предусматриваются 

налоговые льготы 

Выпадающие доходы бюджета городского 

округа с учетом уточненных налоговых 

деклараций/расчетов 

Объем налогов, задекларированных для 

уплаты в бюджет городского округа 

плательщиками (начисления, по земельному 

налогу, налогу на имущество физических 

лиц) 

год год год год год год год год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого               

Организации, 

физические лица 

 По земельному налогу             

 По налогу на имущество 

физических лиц 

            

 

 

 


